[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05»  05  2025
                    п. Тура                                                № 228-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 20.05.2016  № 300-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и  органами Администрации Эвенкийского муниципального района, муниципальными учреждениями Эвенкийского муниципального района»

В целях реализации  статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести изменение в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 20.05.2016 № 300-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и органами Администрации Эвенкийского муниципального района, муниципальными учреждениями Эвенкийского муниципального района»  (с изменениями от 05.07.2018 № 283-п, от 06.11.2018 № 439-п, от 04.03.2020 № 106-п, от 29.12.2020 № 664-п, от 29.01.2021 № 50-п, от 26.05.2021 № 239-п, от 14.12.2021 № 598-п, от 11.04.2022 № 180-п, от 26.04.2022 № 235-п, от 30.09.2022 № 483-п, от 07.11.2022 № 552-п, от 26.12.2022 № 681-п, от 19.01.2023 № 29-п, от 23.01.2023 № 33-п, от 21.03.2023 № 129-п, от 16.05.2023 № 251-п, от 01.06.2023 № 310-п, от 07.08.2023 № 423-п, от 02.10.2023 № 520-п, от 07.11.2023 № 559-п, от 29.11.2023 № 656-п, от 19.01.2024 № 32-п, от 15.03.2024 № 141-п, от 02.04.2024 № 171-п, от 04.06.2024 № 291-п, от 16.07.2024 № 370-п, от 23.07.2024 № 377-п, от 16.01.2025 № 14-п, от 10.04.2025 № 181-п),  в строке 56 раздела VI «Услуги в жилищной сфере» слова «Признание граждан участниками подпрограммы «Социальное развитие села на территории Эвенкийского муниципального района», в рамках муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района» заменить на «Постановка на учет в качестве граждан, имеющих право на получение социальной выплаты на строительство (приобретение) жилого помещения подпрограммы «Социальное развитие села на территории Эвенкийского муниципального района», в рамках реализации муниципальной программы «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района».

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Е.В. Загорец.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (https://evenkya.gosuslugi.ru).
Глава
Эвенкийского муниципального района          п/п                    А.Ю. Черкасов